
Pagina 1 di 3 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RITA LEVI MONTALCINI 
Via Mazzini 24, - 20064 Gorgonzola 
 02/95.13.005   -     02/95.14.538 
C.F.: 91546550152 – C..M.. MIIC8BF00G 

e-mail:  miic8bf00g@istruzione.it          website: http://www.gorgoscuola.edu.it 

 
 

All’Albo Pretorio dell’Istituto 
Al Sito Web 

Agli Atti 
 
CUP: G26F18000020005 
 

OGGETTO: Selezione di personale interno all’istituzione scolastica per provvedimento di incarico di 
progettazione finalizzato alla realizzazione del progetto “Ambienti di apprendimento 
innovativi e attrezzati con risorse tecnologiche innovative, capaci di integrare nella 
didattica l’utilizzo delle tecnologie da realizzare nella scuola secondaria 1 grado “Leonardo 
Da Vinci” 
MPI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0030562.27-11-2018. 
 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.i; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa»; 

Visto  il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente «Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

Visto  il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

I
s
t
i
t
u
t
o
 
c
o
m
p
r
e
n
s
i
v
o
 
R
i
t
a
 
L
e
v
i
 
M
o
n
t
a
l
c
i
n
i
 
p
r
o
t
.
 
2
0
5
4
/
C
.
2
3
 
1
9
-
1
1
-
2
0
1
9
 
-
 
1
4
:
0
9
:
1
9
 
(
U
s
c
i
t
a
)

mailto:%20miic8bf00g@istruzione.it
http://www.gorgoscuola.edu.it/


Pagina 2 di 3 

 

 

Visto  il D.Lgs 19 aprile 2017, n.56, recante «disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50»; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, avente per oggetto “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

Attesa  la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista interno relativamente agli 
obiettivi ed azioni autorizzati; 

Visto  l’avviso pubblico rivolto alle istituzioni Scolastiche Statali per la realizzazione di Ambienti di 
Apprendimento Innovativi #PNSD – Azione #7  
MPI.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0030562.27-11-2018; 

Vista  la comunicazione di ammissione al finanziamento n.912 del 05/07/20149 pari a € 20.000,00; 
Vista  che per avanzare la proposta di Progetto si rende necessario procedere all’individuazione 

della figura professionale di esperto interno denominato “Progettista”; 
 

DETERMINA 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 - di avviare la procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di: Progettista 
attraverso la comparazione di curriculum del personale interno alla scuola. 
Art. 3 - L'importo massimo corrisposto per l’incarico di: € 300,00 (trecento/00) lordo stato; 
l’importo di cui sopra si intende omnicomprensivo di oneri e contributi. 
Art. 4 - Il criterio di scelta del contraente è quello della professionalità valutati in base alla 
griglia allegata alla presente determina. 
Art. 5 - A i sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 
241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 
Art 6 - La presente determina sarà esposta all'Albo e pubblicata sul sito Web dell'Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dr.ssa Carmela Valenti 

 

I
s
t
i
t
u
t
o
 
c
o
m
p
r
e
n
s
i
v
o
 
R
i
t
a
 
L
e
v
i
 
M
o
n
t
a
l
c
i
n
i
 
p
r
o
t
.
 
2
0
5
4
/
C
.
2
3
 
1
9
-
1
1
-
2
0
1
9
 
-
 
1
4
:
0
9
:
1
9
 
(
U
s
c
i
t
a
)



Pagina 3 di 3 

 

 

 

 
GRIGLIA VALUTAZIONE PROGETTISTA (interni) 

Progetto: Ambienti di apprendimento Innovativi     
Azione #7 Prot. N. 30562 del 27/11/2019 
CUP: G26F18000020005 

 
Titoli ed Esperienze lavorative Punti 

Laurea triennale nuovo o vecchio ordinamento attinente alle tematiche del corso  4 

Diploma di istruzione secondaria superiore  3 

Pregresse esperienze, in qualità di progettista, in progetti FESR attinenti al 

settore richiesto o in progetti settore multimediale 

Punti 2 per ogni 

esperienza 

(max 10 punti) 

Esperienze documentate di progettazione e collaudo di tecnologie informatiche 6 

Funzione strumentale multimedialità presso istituti scolastici  Punti 3 per ogni anno 

(max 20 punti) 

totale punteggio max 43 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

I
s
t
i
t
u
t
o
 
c
o
m
p
r
e
n
s
i
v
o
 
R
i
t
a
 
L
e
v
i
 
M
o
n
t
a
l
c
i
n
i
 
p
r
o
t
.
 
2
0
5
4
/
C
.
2
3
 
1
9
-
1
1
-
2
0
1
9
 
-
 
1
4
:
0
9
:
1
9
 
(
U
s
c
i
t
a
)


		2019-11-19T14:01:31+0100




